
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3, 4, 5 a 6 

Stránka 1 z 4 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

DOTAZ č. 3: 

Dobrý den, zasílám Vám doplňující dotazy k veřejné zakázce „Skladová hala posypového materiálu 

v areálu KSÚSV v Pelhřimově“. 

1. Jak máme ocenit skládkovné přebytečné zeminy? Předem určená skládka investorem není dosud 

známá. 

2. Dle souhrnné technické zprávy bude dešťová voda ze střechy haly svedena svody do betonových 

žlabovek. K čemu tedy slouží šachty DŠ2, DŠ3, DŠ4 a DŠ5? 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel odpovídá na dotaz účastníka následovně: 

ad 1. Skládka je ve vzdálenosti do 1000 m a je bez poplatku. 

Zadavatel umožňuje účastníkům u položky 18 K 171201231 na listě „01 - Architektonicko-stav…“ 

v příloze A2 Soupis prací zadat nulovou položku. 

ad 2. Jedná se dle rozpočtu o kontrolní šachty. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DOTAZ č. 4: 

„Dobrý den. 

Obracíme se na Vás s žádostí o dodatečné informace a vysvětlení k zadávací dokumentaci na 

zakázku na zakázku „Skladová hala posypového materiálu na CM Pelhřimov“. 

1. Dotaz 

Dle TZ má býti součástí dodávky i tepelná izolace na rozhraní stávajícího a navrhovaného objektu v 

rámci dilatační spáry. Do dilatace má být vložen EPS 100S tl. 100 mm. 

V soupisu prací ale tepelné izolace nejsou. Prosíme o kontrolu či vyjádření, které položky je toto 

součástí. 

 

2. Dotaz 

Dle TZ mají být veškeré výkopové práce prováděné v areálu paženy. 

 



Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3, 4, 5 a 6 

Stránka 2 z 4 

 

V soupis u prací a dodávek, ale pažení není uvedeno, veškeré zemní práce jsou nezapažené. 

Oddíl 1_Zemní práce: 

Položka č 4_ Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 

5000 m3 strojně,  

č. 5_ Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 5000 m3 

strojně,  

č. 6_ Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně, 

č.3_ Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně,  

č.4_ Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 

m3 strojně. 

Prosíme o kontrolu, případně opravu či vysvětlení. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel odpovídá na dotaz účastníka následovně: 

ad 1. Zůstalo omylem v technické zprávě, na stavbě nebude. 

ad 2. Jedná se o všeobecné podmínky. Na stavbě nebude použito pažení výkopů. 

Položka č..4;5 (Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 

5000 m3 strojně, Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem 

do 5000 m3 strojně) provede investor ve vlastní režii. 

Zadavatel umožňuje účastníkům u položek 4 K 122251106 a 5 K 122351106 na listě „01 - 

Architektonicko-stav…“ v příloze A2 Soupis prací zadat nulové položky. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

DOTAZ č. 5: 

Dobrý den.  
Obracíme se na Vás s žádostí o dodatečné informace a vysvětlení k zadávací dokumentaci na 

zakázku na zakázku „Skladová hala posypového materiálu na CM Pelhřimov“.  

 
1. Dotaz  
Prosím o ujasnění položky : č. 67 a 68_ M+D mobilního sloupku v.1,2m - viz půdorys pozn.18 a M+D 

řetízek dl.10m - viz půdorys pozn.18.  

V zadání chybí materiál – mají být sloupky a řetěz kovové či plastové?  

 
2. Dotaz  
Dle dodatečných informací odpověď na dotaz č. 4: Přebytek vykopané zeminy bude uložen na 

určenou skládku investora.  

Žádáme o bližší vysvětlení – v jaké vzdálenosti je skládka investora? V soupisu je i položka Poplatek 

za skládku – jak má být oceněna tato položka, když skládka je určena investorem?  

 
3. Dotaz  



Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3, 4, 5 a 6 

Stránka 3 z 4 

 

Oddíl 9_Ostatní konstrukce a práce: Prosím o doplnění či upřesnění množství viz Položka č. 

66_Přesunutí stávajícího posypového materiálu - viz půdorys pozn.5.  

Pro správné ocenění bychom potřebovali vědět předpokládané množství posypového materiálu, které 

se bude přesunovat. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel odpovídá na dotaz účastníka následovně: 

ad 1. Materiál je kovový pozink. 

ad 2. Skládka je ve vzdálenosti do 1000 m a je bez poplatku. 

Zadavatel umožňuje účastníkům u položky 18 K 171201231 na listě „01 - Architektonicko-stav…“ 

v příloze A2 Soupis prací zadat nulovou položku. 

ad 3. Provede investor ve vlastní režii. 

Zadavatel umožňuje účastníkům u položky 66 K 90001 na listě „01 - Architektonicko-stav…“ v příloze 

A2 Soupis prací zadat nulovou položku. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

DOTAZ č. 6: 

Dobrý den, 

žádám Vás o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Ve vaší odpovědí v druhých dodatečných informacích uvádíte, že "Přebytek vykopané zeminy bude 

uložen na určenou skládku investora" - ve výkazu výměr k VZ, v části Architektonicko-stavební řešení, 

oddíle Práce a dodávky HSV, 1 Zemní práce jsou položky na přemístění zeminy na vzdálenost 35 km. 

Kam se tedy bude zemina vozit a jaké jsou poplatky na této skládce? Jedná se o poměrně vysokou 

částku v rozpočtu a potřebujeme tyto údaje znát pro stanovení ceny příslušných položek. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel odpovídá na dotaz účastníka následovně: 

ad 1. Poplatky za skládku  v režii investora, bude uloženo na skládce SÚS v Pelhřimově. 

Zadavatel umožňuje účastníkům u položek 5 K 162751137 a 7 K 171201231 na listě „IO-01 - Terénní 

úpravy“ v příloze A2 Soupis prací zadat nulové položky. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Zadavatel touto dodatečnou informací mění znění odst. 8.9. Výzvy a zadávací dokumentace 

následovně: 

Původní znění 



Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3, 4, 5 a 6 

Stránka 4 z 4 

 

8.9. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její složka (např. ceny v rámci jednotlivých položek soupisů 

prací), uvedená v nabídce na základě zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel 

nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu. 

nahrazuje tímto novým zněním: 

8.9. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její složka (např. ceny v rámci jednotlivých položek soupisů 

prací), uvedená v nabídce na základě zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel 

nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu, pokud není uvedeno jinak. 

 

Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek do 5. 10. 2023 do 9:00 hodin. 

Ing. Terezie Klímová 

referent veřejných zakázek 


